

Magnuszew, dnia 10.10.2023 r.

**Radna Gminy Magnuszew
Beata Bogucka**

W odpowiedzi na Interpelację z dnia 25.10.2023 r. dotyczącą opróżniania zbiorników bezodpływowych w Gminie Magnuszew informuję, jak niżej:

Ad. 1. Wykaz przedsiębiorców posiadających decyzję w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Magnuszew:

- mToilet Sp. z o.o. ul. Toruńska 31 03-226 Warszawa
- Zakład Usług Komunalnych w Warce Sp. z o.o. ul. Farna 4, 05-660 Warka
- Usługi Cholewa Ryszard , Kolonia Rozniszew 31, 26-910 Magnuszew
- WC SERWIS POLSKA sp. z o.o. , ul. Szybowa 20 e, 41-808 Zabrze
- EKOTRANS Sp. z o.o. , ul. Turystyczna 23, 05-660 Warka

Ad.2. Zgodnie z przepisami prawa ustalenie cennika leży wyłącznie w zakresie przedsiębiorcy. Gmina nie bierze udziału w jego ustalaniu.

Ad.3. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do systematycznego usuwania gromadzonych na terenie nieruchomości nieczystości ciekłych z częstotliwością zapobiegającą przepełnieniu się zbiorników bezodpływowych, bądź przydomowych oczyszczalni, nie rzadziej jednak niż co 3 miesiące. W szczególnych przypadkach odbiór nieczystości płynnych realizowany jest przez Gminę. Mieszkańcy, którzy skorzystali w ostatnim czasie z tej usługi zobowiązali się do zawarcia stosownej umowy z podmiotem posiadającym prawo do opróżniania zbiorników.

W okresie od 07-07-2023 r. do 29-09-2023 r. odebrała nieczystości płynne w ilości 56 beczek, za co została pobrana opłata w wysokości 4 838,40 zł w tym w okresie:

07.07-31.07 – 30 beczek, opłata w kwocie 2 592,00 zł

01.08 – 31.08 – 17 beczek, opłata w kwocie 1 468,80 zł

01.09 – 29.09 – 9 beczek , opłata w kwocie 777,60 zł

Jednocześnie wyjaśnia się, że zgodnie z przepisami prawa na Gminie ciąży obowiązek prowadzenia kontroli w zakresie terminowego opróżniania zbiorników. W przypadku niewywiązywania się przez właściciela nieruchomości z obowiązku opróżniania zbiorników bezodpływowych Gmina jest obowiązana zorganizować odbiór nieczystości płynnych.

Ad. 4. W związku z art. 9o ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 poz. 1469) podmioty prowadzące działalność w zakresie opróżniania

zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych są zobowiązane do sporządzania kwartalnych sprawozdań, przekazania ich Wójtowi Gminy w terminie do końca miesiąca następującego po kwartale, którego dotyczy. Powyższe sprawozdanie zawiera informacje o ilości odebranych z obszaru gminy nieczystości ciekłych, informacje o ilości przekazanych do stacji zlewnej wraz ze wskazaniem nazwy i adresu stacji zlewnej, do której zostały przekazane nieczystości ciekłe, informacje o ilości odebranych z obszaru gminy nieczystości ciekłych, informacje o liczbie właścicieli nieruchomości, od których zostały odebrane nieczystości ciekłe, wraz z wykazem adresów tych nieruchomości. Podmiot, dołącza do sprawozdania wykaz właścicieli nieruchomości, z którymi w okresie objętym sprawozdaniem zawarł umowy na opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transport nieczystości ciekłych, oraz wykaz właścicieli nieruchomości, z którymi umowy te uległy rozwiązaniu lub wygasły. W wykazach załącza się imię i nazwisko albo nazwę oraz adres właściciela nieruchomości, a także adres nieruchomości. Do dnia dzisiejszego żaden podmiot nie złożył sprawozdania za III kwartał br., termin upływa 31.10.2023 r.

Na mocy znowelizowanej z Ustawy Prawo Wodne oraz Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku na terenie gminy od początku roku 2023 na Gminę nałożony został nowy obowiązek sprawozdawczy w zakresie gospodarki nieczystościami ciekłymi. Pierwsze sprawozdanie zostanie złożone w 2024 roku, w którym do Inspektoratu Ochrony Środowiska Gmina winna podać: liczbę zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków oraz liczbę zawartych umów. W przypadku rozbieżności danych gmina będzie musiała się liczyć z konsekwencjami nałożenia kary pieniężnej (w sytuacji braku umów na odbiór nieczystości płynnych).


WOJT GMINY
mgr inż. Marek Drapała